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Do 5000 grzywny za psa bez smyczy!
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W listopadzie weszły w życie nowe przepisy, które dotyczą właścicieli czworonogów.
Nowelizacja kodeksu wykroczeń pozwala na wprowadzenie bardziej surowych kar dla
osób, które nie respektują przepisu 10a ustawy o ochronie zwierząt, który zakazuje
wyprowadzania psów bez możliwości jego kontroli, czyli bez smyczy. Od 15 listopada za
złamanie tego przepisu, właścicielowi czworonoga może grozić grzywna w wysokości
nawet 5000 złotych.
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Do 15 listopada 2018 roku, za wyprowadzenie psa bez smyczy maksymalna grzywna, jaką odpowiednie organy
mogły nałożyć na właściciela czworonoga, wynosiła 250 złotych. Chociaż kwota dla wielu osób i tak była dotkliwa,
wciąż zdarzały się przypadki, kiedy właściciele, usprawiedliwiając się nieszkodliwością pupila, nie przestrzegali w tym
zakresie prawa.

Zgodnie ze zmienionymi przepisami, wyprowadzając czworonoga bez smyczy, narażamy się na karę grzywny w
wysokości 1000 złotych. W przypadku, gdy zachowanie zwierzęcia stwarza zagrożenie dla życia, lub zdrowia
człowieka kary mają być jeszcze bardziej dotkliwe. Osoba, która odpowiada za psa na spacerze, może zostać
ukarana grzywną w wysokości 5000 złotych, lub karą ograniczenia wolności.

Maksymalna wysokość grzywny, czy też kara ograniczenia wolności ma dotyczyć jednak tylko skrajnych
przypadków. Co istotne, na taką odpowiedzialność naraża się również osoba, która trzyma niebezpiecznego psa na
nieogrodzonej posesji. Określenie „groźny” nie odnosi się tutaj tylko do ras agresywnych. Może dotyczyć
praktycznie każdego psa, który w jakiś sposób stworzy zagrożenie dla otoczenia.

Zaostrzenie kar, dla osób, które mimo obowiązujących przepisów decydują się na wyprowadzenie psa bez smyczy,
ma na celu wyeliminowanie problemów, związanych z atakami zwierząt na osoby postronne. Należy pamiętać, że
nawet bardzo łagodne zwierze w określonej sytuacji może stać się agresywne – np. w momencie, gdy poczuje się z
jakiegoś powodu zagrożone.
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